PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 марта 2016 года                                  № 60
	«Об утверждении плана мероприятий по сохранению водных биоресурсов и среды их обитания в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение на 2016-2017 год».

В целях обеспечения сохранности водных биоресурсов и среды их обитания, в соответствии с Федеральным законом РФ «о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» от 20.12.2004 № 166-ФЗ, и иными нормативными актами ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план мероприятий по сохранению водных биоресурсов и среды их обитания в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение на 2016-2017 год. (Приложение 1).
2. Опубликовать данное распоряжение в СМИ, разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение
	И.В. Леликов

Брехова Н.П.
Разослано: Дело-3, Прокуратура -1.
Приложение 1
к постановлению № 60 от 17.03.2016

План мероприятий по сохранению водных биоресурсов и среды их обитания в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Исполнитель

	1.
	Контроль за исполнением законодательства в области рыболовства:

-организация охраны водных биологических объектов и мест их обитания;

-организация охраны мест нерестилищ;

-контроль за объемов выловы водных биологических ресурсов;

	2016-2017
	Заместитель главы администрации МО Мичуринское сельское поселение

	2.
	Регулирование любительского и спортивного рыболовства:

- разработка проектов по развитию любительского и спортивного рыболовства.

	2016-2017
	Заместитель главы администрации МО Мичуринское сельское поселение

	3.
	Совершенствование мер по охране водных биологических ресурсов.
	2016-2017
	Заместитель главы администрации МО Мичуринское сельское поселение, «ЛенСервис+»

	4.
	Оздоровление экологической обстановки на водных объектах.
	2016-2017
	Заместитель главы администрации МО Мичуринское сельское поселение «ЛенСервис+»

	5.
	Уменьшение количества несанкционированных
свалок и объектов размещения отходов.

	2016-2017
	Заместитель главы администрации МО Мичуринское сельское поселение

	6.
	Создание условий для устойчивого водоснабжения
объектов экономики и населения МО Мичуринское сельское поселение
	2016-2017
	Заместитель главы администрации МО Мичуринское сельское поселение, «ЛенСервис+»

	7.
	Формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры населения области путем его информирования о состоянии окружающей среды и привлечения к участию в мероприятиях, направленных на охрану окружающей среды

	Заместитель главы администрации МО Мичуринское сельское поселение; руководители образовательных учреждений; руководители; юридические лица и предприниматели поселения, Общественные советы поселения.

[image: image1]